
 Diskbänksinsats

Vattensäkert kök
Konceptet ger både ett skydd och en möjlighet att 
upptäcka förrädiska vattenläckage i tid. Genom 
att installera diskbänksinsats, golvskydd, vitva-
ruunderlägg och tätning runt rören minimerar 
man risken för fukt-, mögel- och vattenskador  i 
både nya och redan monterade kök. Rekommen-
deras av försäkringsbolagen. Aktsamhetskravet i 
försäkringsvillkoren är uppfyllt med denna skade-
förebyggande åtgärd.

Skaderisk
Fukt- och vattenskador börjar nästan alltid med 
några få vattendroppar. Sådana smygläckage är 
mycket svåra att upptäcka i tid, eftersom vattnet 
snabbt sugs upp av byggnadsmaterial och inred-
ning. Skadan upptäcks först, när konstruktionen 
är mättad. Det utdragna förloppet bidrar till 
mögelbildning, som kan orsaka hälsoproblem 
speciellt utsatta är barn. Smygläckaget kan också 
vara en första varning, innan t ex ett rör eller en 
koppling brister och dränker bostaden.

Skadekostnader
Vattenskador kostar det svenska samhället cirka 
100 miljoner kronor/vecka. Ungefär var fjärde 
skada inträffar i ett kök. Försäkringstagaren 
riskerar få betala en kraftigt förhöjd självrisk plus 
kostnader för åldersavdrag på inredningen och 
praktiska besvär. Kostnaderna för livslånga häl-
soproblem, som fukt-, mögel- och vattenskador 
orsakar, är mycket svåra att uppskatta.

Boverkets ByggRegler
I bänkskåpet under diskbänken har rör, slangar, 
kranar, kopplingar, vattenlås och avlopp instal-
lerats och sedan gömts bakom en skiva. Smyg-
läckage är omöjliga att upptäcka utan hjälpmedel. 
Branschregler Säker Vatteninstallation och BBR 
innehåller skärpta regler och råd, som innebär att 
installationer och köksmaskiner, som kan avge 
vatten eller kondens, bör placeras på ett tätskikt. 
45% av de skador diskmaskinen orsakar inträffar 
i eller under diskbänken.

Foolproof Diskbänksinsats 
Insatsen monteras på botten i bänkskåpet under 
diskbänken. Den skyddar underlaget, samlar upp 
och leder fram smygläckage. Produkten levereras 
som en plastskiva tillsammans med monterings-
anvisning, stift med låsbrickor och specialtejp. 
Beroende på bänkskåpets konstruktion och rör-
dragningarna kan man dessutom behöva en skiva 
för att bygga över fördjupningar i skåpbotten och 
en tätningssats till rörgenomföringarna.

Montering 
Plastskivan har förstansade linjer och genom att 
vika och skära längs linjerna får man en insats, 
som passar i skåpet. Sargerna viks upp på tre sidor 
och urtag görs för rören. Hörnen fixeras med stift 
och låsbricka. Eventuell slits tätas med tejp eller 
skarvband. Insatsen monteras fast med en stark, 
våtsäker, dubbelhäftande tejp. Endast Lexsols 
tätningsprodukter rekommenderas, eftersom de 
fäster på denna feta plast. 

Produktspecifikation
Typgodkänd. Patenterad. Miljövänlig, giftfri och 
återvinningsbar PP (polypropen). Ljusgrå färg. 
Miljögodkänd av BVB.

Beställningsinformation
Finns i tre standardstorlekar (max djup 600 mm).

Art För inre skåpbredd RSK-nr
B40: 320 - 390 mm 803 90 04

B60: 440 - 590 mm 803 90 05

B80: 660 - 790 mm 803 90 06

Måttanpassade insatser
För kunder som behöver en serie diskbänksinsat-
ser till nytillverkade bänkskåp i samma storlek, tar 
vi fram en mycket lättmonterad produkt i exakt 
storlek. Ring 018 - 34 90 10 för information!

Webbplats
www.vattensäkra.nu 
www.foolproof.se 
www.tollco.se

Kurs
Halvdagskursen ”Vattensäkra nu” utbildar och 
certifierar deltagarna. För närmare information 
ring 018 - 34 90 10.

Vattensäkert kök: Diskbänksinsats med Lexsol-tätade rörgenomföringar. 


